
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA I - GESTIONE RISORSE E 

SISTEMI N.164 DEL 10 SETTEMBRE 2018 : GARA BROKERAGGIO PERIODO 

1.10.2018-30.9.2023. PROVVEDIMENTI DI ESCLUSIONE ED AMMISSIONE 

DEGLI OFFERENTI. 

 

 

IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 

 

 

- visto il D.Lgs. 30.3.01 n. 165, per la parte che ha articolato le funzioni di 

responsabilità fra gli organi di governo e la dirigenza e richiamato in particolare 

l’art. 4, comma 2 in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

- visto il Regolamento di organizzazione, approvato dal Consiglio camerale con 

delibera n. 25 del 21 dicembre 2017; 

- richiamate le determinazioni del Segretario Generale n. 17 del 21 ottobre 2016 e 

n. 2 del 12 gennaio 2017, con le quali si è proceduto all’articolazione delle aree 

dirigenziali in Servizi ed Uffici; 

- richiamata la delibera della Giunta camerale n. 63 del 9 maggio 2017, con la 

quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, definendo nello specifico il 



 

Determinazione Dirigenziale n. 164/2018 

2 di 3 

Dott. Alessandro Gennari quale Dirigente Responsabile dell’Area I – Gestione 

Risorse e Sistemi per un triennio, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° 

giugno 2017 fino al 31 maggio 2020; 

-vista la Determinazione del Dirigente Area I n. 135 del 18.7.2018 del 10.5.2018, 

con la quale sono stati invitate a rimettere offerte per il servizio di brokeraggio 

assicurativo  delle polizze a copertura delle attività istituzionali della Camera di 

Commercio della Maremma e del Tirreno periodo 1.10.2018- 30.09-2023 le 

imprese che ne avevano fatto richiesta in risposta all’informativa pubblicata sul sito 

camerale; 

- preso atto che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 

giorno 30.8.2018 e che il criterio di aggiudicazione è quello individuato dagli artt. 

55 e 95 del D.lgs .50/2016 dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa; 

- visto il verbale della commissione giudicatrice delle offerte tecniche, qui 

riportato per estratto: …” la Commissione Giudicatrice procede alla lettura dei 

progetti tecnici delle tre offerte iniziando dall’impresa Union Brokers di Reggio 

Emilia. Nel prendere atto che il progetto sul quale assegnare i punteggi doveva 

essere composto da :Breve proposta metodologica per l’esecuzione del servizio 

suddivisa nei punti A1) attività di identificazione, analisi e valutazione dei rischi ;    

(punti 10 max)A2) Metodologia proposta per la gestione del programma 

assicurativo; (punti 10 max)A3) Metodologia proposta per l’assistenza nelle fasi di 

gara (punti 10 max)A4) MetodologiA proposta per la gestione dei sinistri (punti 10 

max) COMPOSIZIONE E ORGANIZZAZIONE DELLO STAFF DI INTERFACCIA 

ED ESPERIENZA SPECIFICA (punti 40 max)  notava l’assenza, nell’elaborato 

presentato, di tale  punto B) essenziale ai fini della valutazione e dell’attribuzione 

del punteggio fino a 40 punti previsto rendendo di fatto impossibile il prosieguo 

della disamina dell’offerta tecnica in oggetto e stabilendo, ai sensi del punto 12 

del Bando di Gara, la parzialità e incompletezza insanabile  dell’offerta 

dell’impresa Union Brokers Srl e pertanto , a decisione unanime dei commissari, 

di escluderla per i suddetti motivi.” 

- su proposta del Rup Stefano Giorgi: 



 

Determinazione Dirigenziale n. 164/2018 

3 di 3 

  

 

DETERMINA 

 

1) di escludere l’impresa Union Brokers Srl  di Reggio Emilia dalla procedura in 

oggetto; 

2) di ammettere alla successiva fase di gara (apertura delle busta C “Prezzo”)  le 

due imprese rimaste in gara Broker Net Italia Srl e GBSapri Spa. 

 

 

 IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 (Dott. Alessandro Gennari) 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.) 


		InfoCamere - Firma digitale
	GENNARI ALESSANDRO
	InfoCamere - Firma digitale




